# A STUDY ON AGRONOMIC TRAITS, YIELDS AND NUTRITIVE VALUE OF FOXTAIL MILLET [SETARIA ITALICA (L.) P. BEAUV.] CULTIVATED WITH UNDERGROUND WATER DRAINAGE SYSTEM IN SALINE-ALKALI SOIL IN THE HETAO IRRIGATION DISTRICT (HID) OF CHINA

# SHICHAO WANG<sup>1#</sup>, HUI GAO<sup>1#</sup>, TONGGANG FU<sup>1#</sup>, LIPU HAN<sup>1,2</sup>, SHICUN NI<sup>1,2</sup>, HONGZHU LIANG AND JINTONG LIU<sup>1,2\*</sup>

<sup>1</sup>Key Laboratory of Agricultural Water Resources, Hebei Key Laboratory of Soil Ecology, Center for Agricultural Resources Research, Institute of Genetics and Developmental Biology, Chinese Academy of Sciences, 286 Huaizhong Road, Shijiazhuang 050022, China <sup>2</sup>University of Chinese Academy of Sciences, Beijing 100049, China \*Corresponding author's email:jtliu@sjziam.ac.cn #These authors contributed equally to this work

#### Abstract

In order to explore suitable foxtail millet (*Setaria italica* L.) varieties, important for increasing plant yields in heavy saline-alkaline soil, this study utilized saline-alkali soil in Mongolia as experiment site. Seven foxtail millet cultivars were used as experimental object, and the agronomic traits, biomass, and forage nutritive value of this crop were analysed in severe saline-alkali soil with underground water drainage system. The biomass, yields, agronomic traits, and forage quality of all the cultivars of foxtail millet were compared. Compared with the agronomic traits, forage components and nutritive value varied significantly within different growth stages. The ZZ-3 cultivar held the maximum leaf number, stem diameter, leaf area, and SPAD values. All foxtail cultivars had higher crude protein (CP), neutral detergent fibre (NDF), and acid detergent fibre (ADF) contents at the heading stage than at the other stages. The NDF and ADF of ZZ-12 (69.2% and 38.3%, respectively) were higher (p<0.05) than those of the other foxtail millet cultivars (63.8-68.9% and 35.0-35.8%, respectively) at heading. Compared with those of the other cultivars, the CP (1.29 t ha<sup>-1</sup>), NDF (7.47 t ha<sup>-1</sup>), and ADF (3.87 t ha<sup>-1</sup>) of the ZZ-5 cultivar were more intense at heading stage. No differences in the relative forage value (RFV) were observed among the seven cultivars at harvest. The selection of a suitable cultivar of foxtail millet at harvest under a subsurface pipe drainage system can be extremely effective at improving plant production in heavy saline-alkali soil. The study provided scientific bases for the cultivation of foxtail millet in heavy saline-alkali soil of the Hetao Irrigation District.

Key words: Subsurface pipe drainage; Heavy saline-alkali soil; Millet cultivars; Agronomic traits; Relative forage value.

## Introduction

With the aggregation of salinized soil area in riverain region of China, the phenomenon of high production cost and reduced benefit of foxtail millet (Setaria italica L.) is common. According to the current cultivation situation of saline-alkali soil in Hetao Irrigation District (HID: in China, it refers to the bend of the Yellow River and its surrounding basins.), foxtail millet suitable for salinized area must be cultivated. The study of the agronomic traits, yields and nutritive value of foxtail millet in salinized areas is very important for selecting seamless millet species (Xie et al., 2021), with the aim to heighten the grain output. Developing millet plants capable of growing under salinealkali conditions for the purpose of increasing size of the millet planting area along with tapping and utilizing salinealkali land resources are highly crucial. However, few studies have investigated the agronomic traits and nutritive value of different millet cultivars under salt stress conditions. For instance, no study has proposed suitable millet species for cultivating in saline-alkali soil.

Soil salinization is one of the most severe threats to global agriculture (Lobell *et al.*, 2007, Chowdhury *et al.*, 2011, Dai *et al.*, 2011, Zhang *et al.*, 2015), it severely restricts crop growth and productivity, especially in arid and semi-arid areas (Han *et al.*, 2014, Lewis *et al.*, 2019). Saline-alkali land is widely distributed around the world, spreading over in more than 30 countries on six continents, with a total area of about 956 million hectares.

In these areas, high evaporation, a shallow groundwater table and insufficient rainfall lead to increased soil salt contents (Feng et al., 2005, Zeng et al., 2016, Zhao et al., 2016), which subsequently lead to soil degradation. Saline-alkali land is an important cultivatable land resource with immerse potential in China but offers a hinderance to grain output if salinization excels the normal standard needed for the growth of crops (Han et al., 2013a, Han et al., 2015, Zeng et al., 2016, Sun et al., 2019). Saline-alkali soil reduces crop productivity (Li et al., 2019, Feng et al., 2019). The Inner Mongolia Hetao irrigation district is one of the three largest irigation districts in China and covers approximately  $2.85 \times 10^5$  hectares (ha) of salt-affected soil (Feng et al., 2005), accounting for approximately 25.4% of the total area  $(1.12 \times 10^6 \text{ ha})$  (Lei *et al.*, 2011, Yao *et al.*, 2013, Yao et al., 2014, Zhao et al., 2016).

A modified system for leaching salt with subsurface pipes is applied in most parts of the world with the purpose of reducing soil salinity levels and eliminating water losses to levels that are within acceptable limits for crop growth (Han *et al.*, 2013b, Wang *et al.*, 2013; Haj and Bouri 2018). Subsurface pipes drainage system is an effective measure of reclaiming saline-alkali soil (He *et al.*, 2016). It follows the basic rule of salt movement with water through undelaying subsurface pipe. Therefore, pipe can avoid excess salt, and improve quality of salinealkali soil. In this study, the subsurface pipe drainage system was chosen to improve millet planting in combination with saline-alkali soil in the Inner Mongolia riverain irrigation district.

In China, foxtail millet is a traditional dual-purpose crop species that is cultivated worldwide because of its relative tolerance to drought and infertility under limited rainfed conditions (Juhaimi et al., 2019). Whole foxtail millet plants can be used as forage because of their high forage nutritive components and value (Shao et al., 2014, Obeng et al., 2015, Machicek et al., 2019). Compared with other cereal crop species, millet is considered relatively tolerant to saline conditions (Machicek et al., 2019), making it an ideal plant species for use under these conditions. With the rapidly increasing numbers of livestock, the shortage of available forage has attracted widespread attention in recent years. Therefore, this study was devoted to evaluating the agronomic traits and yields of 7 millet cultivars at three different growth stages, probing into the nutritive component and feed value of the different cultivars at the different growth stages, and hence proposing the use of specific foxtail millet after the application of surface pipe drainage system in heavy saline-alkali soil.

### **Materials and Methods**

**Experimental site:** Field experiments were conducted from June 2017 in Wuyuan County in the Hetao irrigation district (41°02' N latitude, 108°17' E longitude), Inner Mongolia, China. The climate of experimental area is of typical continental character, with an average temperature of 8.1°C. The mean annual precipitation is 181.5 mm, which occurs mostly during the summer months of July and August. The precipitation and temperature data during the millet growth stage (from June to October) in 2018 are provided in (Fig. 1). The soil type in the area was silty loam, and the groundwater depth at the site was 1.4 m, with a total salt content of 9.6-15.4 g kg<sup>-1</sup>.

**Experimental design:** Surface drainage pipes were installed in the experimental field in early June 2017. The length of the pipes and slope were 80 m and 0.7‰, respectively, and the burial depths were 1.4 m and 1.8 m. Sand and gravel filter material (particle sizes < 3 cm) was filled around the pipes. In total, 22.5 t of manure applied at a rate of 300 m<sup>3</sup> ha<sup>-1</sup> was applied before the experiment. Subsoiling was then proceeded by a deep vertical rotary

tillage machine: the ridges were 1 m tall and 1.5 m wide. Mulch (80 cm wide) was spread in the field, with an interval of 60 cm between the two mulch passes. The field with irrigated with water from the Yellow River: the first irrigation depth was 50 cm, followed by infiltration 20 cm, after which irrigation was then applied to a depth of 50 cm.

The experiment was arranged as a randomized complete block design. Each treatment was replicated four times. The plot area was 32 m<sup>2</sup> (8  $\times$  4 m), and the row and plant spacing were 10 cm and 50 cm, respectively. Seven foxtail millet cultivars, Zhangzagu-3 (ZZ-3), Zhangzagu-5 (ZZ-5), Zhangzagu-6 (ZZ-6), Zhangzagu-12 (ZZ-12), Zhangzagu-13 (ZZ-13), Zhangzagu-19 (ZZ-19) and Zhangzagu-20 (ZZ-20), were sown on June 9, 2018, and harvested in September. Before sowing, each plot was ploughed to a depth of 60 cm. The millet was manually sown into holes (20 seeds per hole) according to traditional methods, after which the holes were covered with fine sand. Diammonium phosphate base fertilizer was applied at 225 kg ha<sup>-1</sup>, and no irrigation was applied throughout the whole growing season. A total of 315 kg ha<sup>-1</sup> of urea was applied via ditches at the elongation stage. After the subsurface drainage was installed at the experimental site and the salt was leached, the soil salt content decreased to  $3.3 \pm 2.2$  g kg<sup>-1</sup>. Other management practices were the same as local agronomic practices.

Sampling and measurements: Weather data during the study in 2018 were obtained from a weather station at the experimental site. Subsequent analyses of data were based on those collected at three growth stages for each cultivar (Table 1): (1) the elongation stage, (2) heading stage and (3) harvest stage. The aboveground portions of six millet plants were collected. Three of these plants were separated into stems, leaves and panicles, which were weighed to estimate their biomass and then oven dried to a constant weight at 65°C for 96 h. The leaf area index of the plants was measured using a plant canopy analyser (LI-COR Incorporated, Lincoln, NE, USA). The plant height was measured using a steel ruler, and the stem diameter was measured by a digital Vernier calliper. The SPAD values were determined using a Minolta SPAD-502 leaf chlorophyll meter (SPAD-502, Konica Minolta Sensing, Japan).



Fig. 1. Meteorological data during the study period.

	Tuble 1. Growth period of unterent cuttivary of foxtan innet.						
Cultivar	Seeding date	Seeding	Jointing	Heading	Maturity	Growth period (days)	
ZZ-3	2018.06.07	2018.06.20	2018.07.07	2018.08.09	2018.09.16	101	
ZZ-20	2018.06.07	2018.06.20	2018.07.07	2018.08.09	2018.09.17	102	
ZZ-12	2018.06.07	2018.06.20	2018.07.07	2018.08.09	2018.09.17	102	
ZZ-6	2018.06.07	2018.06.20	2018.07.07	2018.08.09	2018.09.16	101	
ZZ-5	2018.06.07	2018.06.20	2018.07.07	2018.08.09	2018.09.17	102	
ZZ-13	2018.06.07	2018.06.20	2018.07.07	2018.08.09	2018.09.16	101	
ZZ-19	2018.06.07	2018.06.20	2018.07.07	2018.08.09	2018.09.17	102	

Table 1. Growth period of different cultivars of foxtail millet

The crude protein (CP), neutral detergent fiber (NDF), and acid detergent fiber (ADF) were determined for all plant samples. The NDF and ADF were analyzed according to the method of Van Soest *et al.*, (1991). The relative feed value (RFV) refer to a forage quality index (Atis *et al.*, 2012, Chen *et al.*, 2015) and was calculated according to the methods of Rohweder *et al.*, (1978) as follows:

DMI = 120/NDF	(1)
$DDM = 88.9 - 0.779 \times ADF$	(2)
$RFV = DMI \times DDM/1.29$	(3)

where DDM is the digestible dry matter (%), DMI, the dry matter intake (%), NDF, the neutral detergent fibre (%), and ADF, the acid detergent fibre (%).

#### Data analysis

The original data were collected and analyzed via Microsoft Excel 2016 (Office 2016, Microsoft Corporation, Washington, USA). All the agronomic traits, yields, biomass and nutritive value data among the different cultivars and growth stages were analyzed by using Duncan multiple comparison tests at the 0.05 level of significance via the software SAS version 8.0 for Windows (SAS Institute, Cary, NC, USA). All figures were constructed by using Sigmaplot version 12.5 (Systat Software Inc., USA).

# Results

Aboveground biomass and biomass allocation: The aboveground biomass for all seven cultivars of foxtail millet augmented within growth stage until the heading stage, at which point the 7 millet cultivars manifested the opposite trend from heading to maturity (Fig. 2). The highest aboveground biomass  $(0.85 \text{ t ha}^{-1})$  was recorded for ZZ-3 at the jointing stage, and the lowest  $(0.68 \text{ t ha}^{-1})$  was recorded for ZZ-20. Hence, ZZ-3 hold the best aboveground biomass performance while the ZZ-20 hold the worst. The aboveground biomass performance ranged from the best to worst at the jointing stage did not significantly differ from that of the other cultivars. The aboveground biomass ranged between 7.8 to 10.8 t ha<sup>-1</sup> at the heading stage and between 3.9 to 7.1 t ha<sup>-1</sup> at harvest.

The biomass of the roots, stems, leaves and panicles stood different among the 7 millet cultivars at the same growth stage (Fig. 3). The index of biomass of the millet organs first ascended rapidly but then descended slowly. The biomass of the organs of all the cultivars at the heading stage was distinct in terms of the order of leaves > stems > roots  $\approx$  panicles and ranged from 4.9 to 6.5, 1.9 to 2.7, 1.0 to 1.8, and 0.7 to 1.7 t ha<sup>-1</sup>, respectively. The biomass of the different organs at harvest varied in terms

of the order of panicles > leaves > roots > stems, with values ranging from 6.3 to 11.8, 5.2 to 8.5, 4.4 to 8.5, and 3.0 to 6.2 t ha<sup>-1</sup>, respectively. For each millet cultivar, the biomass of the organs was ranked top at harvest. The root, stem and leaf biomass of ZZ-5 unveiled superior performance than that of the other millet cultivars at the heading stage. Conversely, the lowest biomass at this stage was 1.0 t ha<sup>-1</sup> (ZZ-20) for the roots, 1.9 t ha<sup>-1</sup> (ZZ-20) for the stems and  $4.9 \text{ t} \text{ ha}^{-1}$  (ZZ-6) for the leaves, respectively. ZZ-3 and ZZ-20 appeared to have the highest and lowest panicle biomass 1.7 and 0.7 t ha<sup>-1</sup>, respectively. The root, stem and panicle biomass of ZZ-3 outbalanced the other millet cultivars at the harvest stage, with values (t ha<sup>-1</sup>) of 8.5, 6.2, and 11.8 for the roots, stems, and panicles, respectively. Correspondingly, the lowest biomass (t ha<sup>-1</sup>) at this stage was 4.4 (ZZ-5) for the roots, 3.0 (ZZ-6) for the stems, and 6.3 (ZZ-20) for the panicles. ZZ-19 and ZZ-6 manifested the highest and lowest leaf biomass 8.5 and 5.2 t ha<sup>-1</sup>, respectively.

**Millet yields:** Compared with that of ZZ-20, the millet yields of ZZ-3, ZZ-12, ZZ-6, ZZ-5, ZZ-13, and ZZ-19 were increased 83.3%, 50.8%, 7.2%, 59.0%, 36.9% and 73.4% respectively (Fig. 4). However, these differences in yields were statistically non-significant (p>0.05).

Agronomic traits: The plant height of all 7 cultivars increased from the jointing stage to the harvest stage (Table 2). Maximum plant heights (47 and 94 cm) were recorded in ZZ-5, and the lowest plant heights (40 and 76 cm) were found in ZZ-20 at the jointing and heading stages, respectively. ZZ-20 also had the lowest plant height (92 cm) at harvest, while the greatest plant height (120 cm) at harvest was recorded for ZZ-3. The stem diameter of ZZ-3 was significantly (p<0.05) greater than the other six millet cultivars during the elongation thru harvest stages. The ZZ-3 cultivar presented the greatest leaf number, leaf area, and SPAD values. However, with the exception of the leaf area at jointing, the leaf number, leaf area, and SPAD values of ZZ-20 were much lower than those of the other cultivars.

Forage nutritive value: The forage nutritive value of all the cultivars at two growth stages are given in (Table 3). The highest CP content (12.8%) was recorded for ZZ-19, and the lowest CP content (10.5%) was recorded for ZZ-6 at the heading stage. ZZ-3 had the highest CP (10.0%) at harvest, while the lowest CP (8.4%) was recorded for ZZ-12. The CP content in all the cultivars did not significantly differ (p<0.05) at the heading stage or harvest stage; however, significant (p<0.05) differences were detected among the seven millet cultivars from the heading stage to the harvest stage. The highest NDF values were observed in ZZ-12 cultivar at the heading stage, and the NDF of ZZ-12 was significantly (p<0.05) higher than the NDF of both ZZ-6 and ZZ-13. ZZ-5 and ZZ-20 had the highest and lowest NDF 64.4% and 56.0%, respectively, at harvest. The ADF of the ZZ-12 cultivar was significantly higher than that of the ZZ-13 and ZZ-19 cultivars at the heading stage, whereas the ADF of all the cultivars was not significantly different at harvest.

Significant differences in the accumulation of CP, NDF, and ADF were detected among all the cultivars (Figs. 5-7). Maximum accumulations of forage nutritive components occurred at the heading stage, but their contents were decreased sharply at the harvest stage. The cultivar ZZ-5 (1.29 t ha<sup>-1</sup>) presented a markedly (p<0.05) higher CP accumulation at the heading stage compared to ZZ-6 (0.89 t ha<sup>-1</sup>), ZZ-12 (0.98 t ha<sup>-1</sup>), and ZZ-20 (0.83 t ha<sup>-1</sup>) cultivars. In comparison with other millet cultivars, the CP accumulation in ZZ-3 was the highest at harvest. With respect to the NDF, the ZZ-5 cultivar (7.47 t ha<sup>-1</sup>) presented significantly higher values than in the other 6 cultivars (5.14-6.51 t ha<sup>-1</sup>) at the heading stage. The NDF accumulation in the ZZ-3 and ZZ-19 cultivars at harvest

ranged from 4.22 to 4.32 t ha<sup>-1</sup>, which was significantly higher than rest of the cultivars (2.19-3.63 t ha<sup>-1</sup>), except for ZZ-5 (3.99 t ha<sup>-1</sup>). With respect to ADF accumulation, ZZ-5 presented significantly higher values than other six cultivars at the heading stage. The ZZ-20 cultivar showed lowest ADF, and the ZZ-3 cultivar presented a significantly higher ADF accumulation than did the other cultivars except for ZZ-5 and ZZ-19 at harvest.

There were significant changes (p<0.05) in dry matter intake (DMI), digestible dry matter (DDM), and RFV among all the millet cultivars (Table 4). The ZZ-13 cultivar had the highest DMI at the heading stage, while ZZ-6 showed highest DMI at harvest stage. The DDM of ZZ-13 (63.9%) and ZZ-19 (63.8%) were significantly (p<0.05) higher than that of ZZ-12 (59.0%) at the heading stage. The DDM of all the millet cultivars at harvest stage was not significantly different, averaging 64.4%. The RFV of ZZ-13 was 93.5% at the heading stage and was significantly higher than that of ZZ-12 (79.6); however, the RFV changed only slightly among the different millet cultivars at harvest (p>0.05).



Fig. 2 Aboveground biomass of the different foxtail millet cultivars at different growth stages.







Fig. 4. Yield of different foxtail millet cultivars at harvest.

C. K.	Jointing								
Cultivar	ZZ-3	ZZ-20	ZZ-12	ZZ-6	ZZ-5	ZZ-13	ZZ-19		
Plant height (cm)	41.0±4.5b	40.0±6.1b	40.0±5.4b	46.0±5.9ab	47.0±6.01a	44.0±9.1ab	44.0±5.47ab		
Stem diameter (mm)	8.7±1.3a	6.3±1.1e	6.7±1.3de	7.5±1.4bc	8.0±1.1b	7.21±1.5cd	7.30±1.00bcd		
Leaf number	7.0±0.6a	$6.0\pm0.9b$	6.0±0.5b	7.0±0.5a	7.0±0.6ab	6.0±1.0ab	7.0±0.58ab		
Leaf area (cm <sup>2</sup> )	56.8±12.0a	49.8±12.5bc	52.9±11.4abc	46.3±12.5c	58.5±10.9a	53.5±13.5ab	53.61±11.67ab		
SPAD	39.6±4.5a	35.1±5.0a	38.8±5.6a	38.5±4.1a	37.8±5.5a	36.4±5.5a	37.9±5.16a		
<u>a</u> k:	Heading								
Cultivar	ZZ-3	ZZ-20	ZZ-12	ZZ-6	ZZ-5	ZZ-13	ZZ-19		
Plant height (cm)	94.0±6.9a	76.0±17.4b	82.0±11.9b	79.0±5.5b	94.0±5.4a	79.0±12.1b	86.0±11.1ab		
Stem diameter (mm)	9.6±1.90a	7.1±1.0b	7.4±1.3b	6.8±1.8b	7.4±1.3b	7.4±1.0b	7.2±1.0b		
Leaf number	15.0±0.8a	$14.0 \pm 0.5b$	13.0±0.8b	13.0±0.7b	14.0±1.0b	14.0±0.7b	$14.0\pm0.8b$		
Leaf area (cm <sup>2</sup> )	96.9±20.0a	60.1±17.7d	84.6±23.9b	63.4±15.6cd	83.9±18.2b	61.1±18.4d	74.1±22.5bc		
SPAD	49.7±10.9a	42.0±6.5c	47.8±7.4abc	48.5±6.0ab	45.5±10.8abc	43.2±10.0bc	49.1±9.7a		
<u>C</u> _k'	Harvest								
Cultivar	ZZ-3	ZZ-20	ZZ-12	ZZ-6	ZZ-5	ZZ-13	ZZ-19		
Plant height (cm)	120.0±13.2a	92.0±19.0b	98.0±22.4b	101.0±11.9b	110.0±18.4ab	98.0±13.8b	106.0±22.9ab		
Stem diameter (mm)	8.6±1.7a	7.2±1.2b	7.0±1.8b	6.0±1.3c	7.6±1.3b	7.1±1.3b	6.9±1.4bc		
Leaf number	14.0±0.5a	13.0±0.5ab	13.0±0.6ab	13.0±0.3b	13.0±0.6ab	13.0±0.5ab	13.0±0.5ab		
Leaf area (cm <sup>2</sup> )	70.3±18.4a	41.2±18.1c	59.7±21.1ab	48.9±9.6bc	56.7±17.8b	44.9±15.6c	50.4±21.3bc		
SPAD	26.7±7.2a	18.5±7.1c	22.8±9.4abc	19.5±8.1c	25.2±8.7ab	22.7±7.5abc	21.6±7.9bc		

Table 2. Agronomic characteristics of foxtail millet cultivars during the growing season.

Table 3. Nutritive value of foxtail millet cultivars at two growth stages (%).

Cultivora	Heading			Harvest			
Cultivars	СР	NDF	ADF	СР	NDF	ADF	
ZZ-3	$12.1 \pm 1.8a$	$65.6 \pm 1.2 ab$	$33.4\pm0.7ab$	$10.0\pm0.4a$	$59.1 \pm 4.8 ab$	$32.1\pm2.8a$	
ZZ-20	$10.6 \pm 1.7a$	$65.5\pm3.1ab$	$32.7 \pm 1.6ab$	9.3 ± 1.1a	$56.0\pm2.4b$	$29.9 \pm 1.3 a$	
ZZ-12	$11.9 \pm 1.7a$	$69.2\pm2.6a$	$38.3\pm4.9a$	$8.4 \pm 1.1a$	$61.7\pm3.6ab$	$30.7\pm3.7a$	
ZZ-6	$10.5\pm0.7a$	$64.7\pm2.2b$	$35.7 \pm 1.9 ab$	$8.8\pm0.8a$	$55.8\pm 6.6b$	$30.6 \pm 3.5a$	
ZZ-5	$11.9 \pm 1.9a$	$68.9 \pm 1.9a$	$35.8\pm3.6ab$	$8.8\pm2.0a$	$64.4\pm2.4a$	$32.7\pm1.5a$	
ZZ-13	$12.6\pm0.6a$	$63.8\pm2.2b$	$32.0\pm2.8b$	$9.3 \pm 1.3a$	$62.2 \pm 1.7 ab$	$34.1 \pm 3.2a$	
ZZ-19	$12.8\pm2.0a$	$66.5 \pm 1.5 ab$	$32.2\pm3.9b$	$9.9\pm0.8a$	$63.9\pm3.5a$	$30.0 \pm 1.2a$	
Average	$11.8\pm0.8$	$66.3 \pm 1.9$	$34.3\pm2.2$	$9.2\pm0.6$	$60.4\pm3.3$	$31.4 \pm 1.5$	
CV (%)	7.1	2.9	6.4	6.0	5.4	4.6	

The values with different lowercase letters within the same column differ significantly at p < 0.05. CP, NDP and ADP represent the crude protein, neutral detergent fiber and acid detergent fiber of millet at different growth periods, respectively. CV represents the coefficient of variation

Table 4. Relative forage value of foxtail millet cultivars.

Cultivor	Heading			Harvest			
Cultivar	DMI (%)	<b>DDM</b> (%)	RFV	DMI (%)	<b>DDM</b> (%)	RFV	
ZZ-3	$1.83 \pm 0.03 abc$	$62.9\pm0.5ab$	$89.3 \pm 2.4 ab$	$2.04 \pm 0.17 abc$	$63.9\pm2.2a$	$101.3 \pm 11.7a$	
ZZ-20	$1.83 \pm 0.09 abc$	$63.4 \pm 1.2 ab$	$90.2\pm6.0ab$	$2.14\pm0.09ab$	$65.6 \pm 1.0a$	$109.0\pm6.4a$	
ZZ-12	$1.74 \pm 0.07 c$	$59.0\pm3.8b$	$79.6\pm8.1b$	$1.95 \pm 0.11 abc$	$65.0\pm2.9a$	$98.5\pm10.1a$	
ZZ-6	$1.86 \pm 0.06 ab$	$61.1 \pm 1.5 ab$	$88.0\pm5.1 ab$	$2.17\pm0.26a$	$65.1\pm2.7a$	$109.9\pm17.6a$	
ZZ-5	$1.74 \pm 0.05 bc$	$61.0\pm2.8ab$	$82.5\pm6.0ab$	$1.87\pm0.07c$	$63.4 \pm 1.2a$	$91.8\pm5.2a$	
ZZ-13	$1.88\pm0.07a$	$63.9\pm2.1a$	$93.5\pm6.4a$	$1.93 \pm 0.05 abc$	$62.4\pm2.5a$	$93.3\pm6.2a$	
ZZ-19	$1.81 \pm 0.04$ abc	$63.8 \pm 3.1a$	$89.5\pm6.3ab$	$1.88 \pm 0.10 \text{bc}$	$65.5 \pm 0.9a$	$95.6 \pm 6.5a$	

The values with different lowercase letters within the same column differ significantly at p < 0.05. DMI, DDM, and RFA represent the digestible dry matter, dry matter intake, and relative forage value of millet at different growth periods, respectively



Fig. 5. Accumulation of crude protein (CP) in different foxtail millet cultivars at two growth stages. The values are the means with SD bars. The different lowercase letters to the right of the bars indicate significant differences in the accumulation of crude protein at the 5% level.



Fig. 6. Accumulation of neutral detergent fiber (NDF) in the different foxtail millet cultivars at two growth stages. The values are the means with SD bars. The different lowercase letters to the right of the bars indicate the significant differences in the accumulation of neutral detergent fiber at the 5% level.



Fig. 7. Accumulation of acid detergent fiber (ADF) in the different foxtail millet cultivars at two growth stages. The values are the means with SD bars. The different lowercase letters to the right of the bars indicate significant differences in the accumulation of acid detergent fiber at the 5% level.

## Discussion

After installing the underground pipe system in certain saline-alkali area, this analyzed the growth difference in terms of jointing stages, heading stages and harvest stages of all the 7 cultivars. All the cultivars expressed different growth phenomenon although being cultivated in the same environment. The results of the study showed that the agronomic traits of the different cultivars at all growth stages significantly present differences and cultivars including ZZ-9, ZZ-12, ZZ-20, and ZZ-6 were superior to the others.

Related studies (Miron *et al.*, 2005) has expressed that no significant differences occur in yields among cultivars while more biomass was produced at the heading stage. This phenomenon can be explained by low temperatures, wind speed, carbohydrate loss, etc. (Miron *et al.*, 2005). The average biomass of the millet cultivars in our study was lower than the previous reports (Ren *et al.*, 2019). The differences in plant height and biomass can be attributed to several factors, including differences between cultivars, growth stages, and environmental conditions. Specifically, the sowing date was delayed, and heavy salt stress was also a factor. Study found that the leaf area, biomass, and rainfall received from July to August at the heading stage may attribute to the accumulation amount of forage nutritive components, which coincides with those of Miron and other researchers' studies (Miron *et al.*, 2005, Miron *et al.*, 2006, Aits *et al.*, 2012, Lyons *et al.*, 2019). As for the value of ADF and NDF, they resemble each other starkly, which can be traced in Belanger and Alix's experiment (Belanger *et al.*, 2018, Alix *et al.*, 2019).

From the results, it can be concluded that the installing of underground drainage system and the selection foxtail cultivars affect the yields to a certain extent. In addition, the Hetao irrigation area is an arid area with less rainfall and little inter-annual variation. Therefore, this experiment has certain guiding significance.

## Conclusions

This study leverages underground drainage pipes to drain shallow water in saline-alkali soil, explores the growth characteristics, yields and nutritional value of foxtail millet in saline-alkali areas, and generate millet cultivars suitable for planting in saline-alkali soil in the Hetao area, so as to optimize the yields of foxtail millet in saline-alkali soil. The results showed that the agronomic traits of the different varieties at all growth stages were significant, with the CP, NDF, and ADF of the millet varying among the 7 cultivars used in this study. What's more, the indicators of CP, ADF and NDF for ZZ-19, ZZ-12, ZZ-20 and ZZ-6 were of higher performance compared with the rest cultivars, so these varieties are considered suitable for extensive utilization in the study area because of their high forage nutritive value.

As the saline-alkali soil features with complex background value of salt in saline-alkali soil, in order to keep the salt in the surface soil from aggregating significantly, it is necessary to ensure adequate fertilizer application and appropriate drainage to make the salt deposit to the bottom soil, in order to ensure that the growth of foxtail millet will not decrease due to the intense salt content. It can be seen that drainage is crucial for growing crops in saline-alkali soil, and proper drainage can make crops maintain a high yield in a relatively harsh environment. Therefore, millet planting in low-lying salinealkali and should be carefully selected. From the perspective of maintaining the current maize yields and nutritional value, it is recommended to choose ZZ-19, ZZ-12, ZZ-20 and ZZ-6 when planting millet in salt-alkali soil, because these cultivars are superior to other cultivars and hold higher forage nutritional value. The underground drainage system should be used to gradually reduce the background value of soil surface salt and increase the yields steadily. On the whole, the exploration of combination with subsurface drainage systems and millet planting contributes a lot on improving heavy saline-alkali land in the Hetao irrigation district in China, providing evidence and reference for the future selection of millet cultivars to cultivate in saline-alkali area under subsurface drainage systems in Hetao area in China.

#### Acknowledgements

This work was funded by the Key Research and Development Program of Hebei Province in China (Grant No. 20373304D and 22374202D) and the Youth Innovation Promotion Association CAS (No. 2018132).

#### References

- Alix, H., G.F. Tremblay, M.H. Chantigny, G. Bélanger, P. Seguin, K.D. Fuller, S. Bittman, D. Hunt, F.J. Larney, S.N. Acharya, A. Vanasse and B. Beres. 2019. Forage yield, nutritive value, and ensilability of sweet pearl millet and sweet sorghum in five Canadian ecozones. *Can. J. Plant Sci.*, 99(5): 701-714.
- Atis, I.O., M. Konuskan, H. Duru and S. Gozubenli. 2012. Effect of harvesting time on yield, composition and forage quality of some forage sorghum cultivars. *Int. J. Agric. Biol.*, 14(6): 879-886.
- Belanger, G., M.N. Thivierge, M.H. Chantigny, P. Seguin and A. Vanasse. 2018. Nutritive value of sweet pearl millet and sweet sorghum as influenced by N fertilization. *Can. J. Plant Sci.*, (98): 501-504.
- Chen, Y., Z.S. Wang, X.M. Zhang, F.L. Wu and H.W. Zou. 2015. Analysis of the nutritional components and feeding values commonly used roughages. *Acta Prataculturae Sinica.*, 24(5): 117-125.
- Chowdhury, N., P. Marchner and R. Burns. 2011. Response of microbial activity and community structure to decreasing soil osmotic and matric potential. *Plant Soil*, 314(1-2): 241-254.
- Dai, X.Q., Z.L. Huo and H.M. Wang. 2011. Simulation for response of crop yield to soil moisture and salinity with artificial neural network. *Field Crop Res.*, 121(3): 441-449.

- Feng, X.H., K. Guo, C. Yang, J.S. Li, H.Y. Chen and X.J. Liu. 2019. Growth and fruit production of tomato grafted onto wolfberry (*Lycium Chinense*) rootstock in saline soil, *Sci. Hort.*, 255: 298-305.
- Feng, Z.Z., X.K. Wang and Z.W. Feng. 2005. Soil N and salinity leaching after the autumn irrigation and its impact on groundwater in Hetao Irrigation District, China. *Agr. Water Manag.*, 71(2): 131-143.
- Haj-Amor, Z and S. Bouri. 2018. Subsurface drainage system performance, soil salinization risk, and shallow groundwater dynamic under irrigation practice in an arid land. *Arab. J. Sci. Eng.*, 44(1): 467-477.
- Han, L.P., F.J. Ma, S.H. Yu and J.T. Liu. 2013a. Principle and practice of saline-alkali soil improvement via subsurface pipe engineering in coastal areas of East Hebei Province. *Chinese J. Eco-Agri.*, 20(12): 1680-1686.
- Han, L.P., A.E. Eneji, Y. Steinberger, S.H. Yu, H.T. Liu and J.T. Liu. 2014. Comparative biomass production of six oat varieties in a saline soil ecology. *Comm. Soil Sci. Plan.*, 45(19): 2552-2564.
- Han, L.P., H.T. Liu, S.H. Yu, W.H. Wang and J.T. Liu. 2013b. Potential application of oat for phytoremediation of salt ions in coastal saline-alkali soil. *Ecol. Eng.*, 61: 274-281.
- Han, L.P., W.H. Wang, A.E. Wneji and J.T. Liu. 2015. Phytoremediating coastal saline soils with oats: accumulation and distribution of sodium, potassium, and chloride ions in plant organs. J. Clean Prod., 90: 73-81.
- He, X.L., H.G. Liu, J.W. Ye, G. Yang, M.S. Li, P. Gong and A. Aimaiti. 2016. Comparative investigation on soil salinity leaching under subsurface drainage and ditch drainage in Xinjiang arid region. *Int. J. Agr. Biol. Eng.*, 9(6): 109-118.
- Juhaimi, F.A., S. Simsek, K. Ghafoor, E.E. Babiker, M.M. Ozcan, I.A.M. Ahmed and O. Alsawmahi. 2019. Effect of Varieties on Bioactive Properties and Mineral Contents of Some Sorghum, Millet and Lupin Seeds. J. Oled. Sci., 68(11): 1063-1071.
- Lei, T.W., S.B. Issac, P.J. Yuan, X.F. Huang and P.L. Yang. 2011. Strategic considerations of efficient irrigation and salinity control on Hetao plain in Inner Mongolia. *Transactions of the CSAE.*, 17(1): 48-52.
- Lewis, K., J. Foster and F. Hons. 2019. Lipid-Extracted Algae as a Soil Amendment Can Increase Soil Salinization and Reduce Forage Growth. *Sustainability*, 11(7): 1946.
- Li, J.S., T. Hussain, X.H. Feng, K. Guo, H.Y. Chen, Y. Ce and X.J. Liu. 2019. Comparative study on the resistance of Suaeda glauca and Suaeda salsa to drought, salt, and alkali stresses. *Ecol. Eng.*, 140: 1-9.
- Lobell, D.B., J.I. Ortiz-Monasterio, F.C. Gurrola and L. Valenzuela. 2007. Identification of Saline Soils with Multiyear Remote Sensing of Crop Yields. *Soil Sci. Soc. Amer. J.*, 71(3): 777.
- Lyons, S.E., Q.M. Ketterings, G.S. Godwin, D.J. Cherney, J.H. Cherney, M.E. Van Amburgh, J.J. Meisinger and T.F. Kilcer. 2019. Optimal harvest timing for brown midrib forage sorghum yield, nutritive value, and ration performance. J. Dairy Sci., 102(8): 7134-7149.
- Machicek, J.A., B.C. Blaser, M. Darapuneni and M.B. Rhoades. 2019. Harvesting regimes affect brown midrib sorghumsudangrass and brown midrib pearl millet forage production and quality. *Agronomy*, 9(8): 416.
- Miron, J., R. Solomon, G. Adin, U. Nir, M. Nikbachat, E. Yosef, A. Carmi, Z.G. Weinberg, T. Kipnis, E. Zuckerman and D. Ben-Ghedalia. 2006. Effects of harvest stage and re-growth on yield, composition, ensilage and *In vitro* digestibility of new forage sorghum varieties. *J. Sci. Food Agri.*, 86(1): 140-147.
- Miron, J., E. Zuckerman, D. Sadeh, G. Adin, M. Nikbachat, E. Yosef, D. Ben-Ghedalia, A. Carmi, T. Kipnis and R. Solomon. 2005. Yield, composition and *In vitro* digestibility

of new forage sorghum varieties and their ensilage characteristics. Anim. Feed Sci. Tech., 120(1-2): 17-32.

- Obeng, E., E. Cebert, R. Ward, L.M. Myochembeng, D.A. Mays, H.P. Singh and B.P. Singh. 2015. Insect Incidence and damage on peal millet under various nitrogen regimes in alabama. *Fla Entomol.*, 98(1): 74-79.
- Ren, X.L., H. Cui, M. Liu, Y. Zhao, Y.P. Ai, F. Liu, C.M. Nan, X.Y. Xia and S.G. Li. 2019. Evaluation of agronomic traits and forage quality in summer-sown varieties of forage foxtail millet. *Acta Prataculturae Sinica.*, 28(1): 15-26.
- Rohweder, D.A., R.F. Barnes and N. Jorgensen. 1978. Proposed hay grading standards based on laboratory analyses for evaluating quality. J. Anim. Sci., 47(3): 754-759.
- SAS Institute. 1999. SAS Version 8.0. SAS Institute Inc, Cary, NC, USA.
- Shao, L.H., L. Wang, W.W. Bai and Y.J. Liu. 2014. Evaluation and analysis of folic acid content in millet from different ecological regions in Shanxi province. *Scientia Agricultura Sinica.*, 47(7): 1265-1272.
- Sun, J., L. He and T. Li. 2019. Response of seedling growth and physiology of *Sorghum bicolor* (L.) Moench to saline-alkali stress. *PLoS One.*, 14(7): e0220340.
- Van, P.J., J.B. Robertson B.A. Lewis. 1991. Methods for dietary fiber, neutral detergent fiber, and nonstarch polysaccharides in relation to animal nutrition. J. Dairy Sci., 74: 3583-3597.
- Wang, W.H., H.T. Liu, F.J. Ma, L.P. Han, P. Liu, L. Xu, L.M. Tan, S.H. Yu and J.T. Liu. 2013. Halophyte resources and community characteristics in different habitats with subsurface pipe drainage system. *Chin. J. Agri.*, 20(12): 1700-1705.

- Ren, X.L., J.H. Cui, M. Liu, Y. Zhao, Y.P. Ai, F. Liu, C.M. Nan, X.Y. Xia and S.G. Li. 2019. Evaluation of agronomic traits and forage quality in summer sown varieties of forage foxtail millet. *Acta Prataculturae Sinica.*, 28(1): 15-26.
- Xie, N., Z.Y. Liu, Q. Feng, J.F. Zhi, M. Li, Z.X. Du and Z.K. Liu. 2021. The production performance and forage quality of forage millet in saline alkali dryland around Bohai sea. *Acta Agrestia Sinica.*, 29(1): 60-71.
- Yao, R.J., J.S. Yang, T.J. Zhang, P. Gao, S.P. Yu and X.P. Wang. 2013. Short-term effect of cultivation and crop rotation systems on soil quality indicators in a coastal newly reclaimed farming area. J. Soil Sedim., 13(8): 1335-1350.
- Yao, R.J., J.S. Yang, T.J. Zhang, L.Z. Hong, M.W. Wang, S.P. Yu and X.P. Wang. 2014. Studies on soil water and salt balances and scenarios simulation using SaltMod in a coastal reclaimed farming area of eastern China. *Agri. Water Manag.*, 131: 115-123.
- Zeng, W.Z., J.W. Wu, M.P. Hoffmann, C. Xu, T. Ma and J.S. Huang. 2016. Testing the APSIM sunflower model on saline soils of Inner Mongolia, China. *Field Crop Res.*, 192: 42-54.
- Zhang, T., T. Wang, K.S. Liu, L.X. Wang, K. Wang and Y. Zhou. 2015. Effects of different amendments for reclamation of coastal saline soil on soil nutrient dynamics and electrical conductivity responses. *Agr Water Manag.*, 159: 115-122.
- Zhao, Y.G., Y.Y. Li, J. Wang, H.C. Pang and Y. Li. 2016. Buried straw layer plus plastic mulching reduces soil salinity and increases sunflower yield in saline soils. *Soil Till. Res.*, 155: 363-370.

(Received for publication 22 January 2022)